
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

 
О запрете катания  
на электрических самокатах 
 
 
 
 

 

 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях установления порядка пользования электрическими 
самокатами, используемыми в автоматизированной системе аренды 
(проката), на территориях общего пользования города Благовещенска,  
п о с т а н о в л я ю: 

1. Установить запрет катания на электрических самокатах в период 
проведения праздничных мероприятий с 20.00 час 30.04.2025 до 10.00 час 
12.05.2025 на городской территории, ограниченной: 
ул. Театральная -  ул. Артиллерийская,  ул. Краснофлотская - ул. Горького. 

2. Рекомендовать операторам электрических самокатов установить в 
мобильном приложении территории, устанавливающие запрет катания на 
электрических самокатах, указанные в пункте 1 настоящего постановления.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит размещению в сетевом издании «Официальный сайт 
администрации города Благовещенск» (www.admblag.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Рудненок В.А. 

 
 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]

file:///D:/%D0%A0%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%87%D0%B8%D0%B9%20%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BB/www.admblag.ru

